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Witaj, 

Rozpo zęliś y ową serię agrań pt. „Jak podwoić przy hody w iągu  iesię y?”. Dzisiaj 
druga zęść aszej serii, ia owi ie:  

Co się sta ie, jeśli pra uje y ad arketi gie  fir y, a y podwoić jej sprzedaż, a prze ież 
ro i to większość przedsię ior ów.  

U zy y się marketingu, u zy y się sprzedaży – dosko ali y arketi g i sprzedaż, li zy y 
a to, że podwoi y właś ie asze przy hody. Co się wów zas sta ie?  

Spójrzmy na diagram.  

Na po zątek trze a przyjąć pew e założe ia, jak to wygląda w ałej fir ie. Otóż 
przedsię ior a a iewielu kompetentnych pracowników, oże ie a i h w ogóle to też 
z a zy, że a i h iewielu , oże a jed ego ko pete t ego pra ow ika, oże dwó h. 
Oz a za to, że fir a a ograniczone moce przerobowe.  

Ale to ie wszystko. Fir a oże ieć ogra i zo e o e rów ież dlatego, o przedsię ior a 
ro i wszystko sa . Są też fir y 4 -sto oso owe dla przykładu , które ają ko pete t y h 
pracowników, ale i tak przedsię ior a wszystko ro i sa . To są śred iej wielkoś i fir y, tak 
zwane polskie piekiełka, w który h właś i iel fir y, zy prezes stara się we wszystko 
zaa gażować oso iś ie. Dla zego? 

Są róż e tego powody ie ędę wszystki h wy ie iał, ale : przykładowo dlatego, że 
przedsię ior a zy prezes ie ufa ludzio  al o dlatego, że przedsię ior a zy prezes a 

e tal ość „)osi-Sa osi”, o a przykład  ył założy iele  i zawsze wszystko ro ił sa  i 
u tak zostało, awet w momencie, kiedy ma 40-stu pra ow ików. Są też i i e powody, w 

które ie ędzie y się dzisiaj wgłę iali.  

Ograniczone moce przerobowe 
[powrót do Spisu treś i] 

Spójrz y a ko sekwe je tego, że fir a a ogra i zo e o e przero owe. Że y 
zrozu ieć te ko sekwe je, spójrz y a to, o ro i większość przedsię ior ów jeśli hodzi o 
marketing.  

)akłada y, że przedsię ior a real ie pra uje ad arketi gie  fir y. Co się wów zas 
dzieje? Do fir y spływa wię ej zapytań i za ówień, jeśli o zywiś ie te  arketi g ro i 
do rze. Jaki jest tego skutek? Jeśli połą zy y to, że fir a a ogra i zo e o e i to, że do 
fir y spływa wię ej zapytań zy za ówień, skutek jest taki, że fir a przyj uje za ówie ia, 
ale o iża jakość realiza ji, bo nie jest w sta ie zro ić wszystkiego do rze, o jest tego 
wszystkiego za dużo i fir a ie jest w sta ie przyjąć do realiza ji kolej y h za ówień. Może 
to astępować sekwe yj ie. Może yć tak, że a po zątku o iża y jakość realiza ji, aż w 
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koń u ie jesteś y w sta ie przyjąć wię ej al o występuje po prostu jed a z ty h dwó h 
rzeczy.  

Nato iast dla zego przedsię ior a pra uje ad arketi gie ?  

Otóż dlatego, że edukatorzy przedsię ior ów u zą arketi gu.  

W Pols e jest astawie ie głów ie a to, że y u zyć pro o ji i sprzedaży.  

I tak… ja to tutaj tro hę krytykuję, ho iaż sa  a  szkole ia z arketi gu i sprzedaży, pt. 
„)większyć sprzedaż” zy „Wielka księga pro o ji i rekla y” akurat ardziej jest astawiona 

a udowę przewagi ko kure yj ej .  

Nato iast ge eral ie jest właś ie takie astawie ie: Rób marketing! Rób marketing! A ało 
kto u zy lepszej… właś ie… lepszego zego? )araz się to wyjaś i.  

Konsekwencje dla klientów 
[powrót do Spisu treś i] 

Spójrz y ajpierw a ko sekwe je tego, że fir a przyj uje za ówie ia, o iża jakość, i że 
ie jest w sta ie przyjąć do realiza ji kolej y h za ówień. Co się dzieje z klie ta i?  

Jeśli o iża y jakość to klie i o zekują wię ej iż otrzy ują wie  o ty  dosko ale, o 
sa  yłe  w ty  iejs u i właś ie tak ro iłe  al o fir a po prostu od awia klie to , 
jeśli jest asertyw a – to przynajmniej jest uczciwe.  

Rezultat jest taki, że klie i są po prostu iezadowole i. Są ardziej iezadowole i, jeśli 
o zekują wię ej iż otrzy ują wtedy są wkurze i .  Jeśli i  od awia y to są 

iezadowole i, o ie a i  kto zrealizować usługi tak że też iedo rze , ale przy aj iej 
ie są wś iekli a as.  

Rezultat jest taki, że ge eral ie rze z iorą  klie i ie powra ają. Nie powró ą do as, 
jeśli i  ezusta ie od awia y. Nie powró ą do as, jeśli i h za ied uje y. W rezulta ie 
jeśli ie powra ają to przedsię ior a usi stale wal zyć o owy h klie tów.  

A druga ko sekwe ja jest taka, że biznes nie rozwija się orga i z ie (czyli firma stoi w 

iejs u  i o z tego, że ro i arketi g, skoro stoi w iejs u, a awet tra i, o dotychczasowi 

klie i sparzą się i usi y ały zas za iegać o owy h. A to kosztuje dużo wysiłku, o 
proś iej jest przyjąć klie ta, który jest już do as przeko a y iż ały zas starać się 
zdo ywać owy h i udować i h zaufa ie, a pote  to zaufa ie o zywiś ie  za ied ywać. 
Póź iej roz zarowywać ludzi i tra ić zdo yte w ześ iej zaufa ie. Kosztuje to dużo wię ej 
wysiłku.  

Takie są ko sekwe je jeśli hodzi o klie tów, a są też ko sekwe je, jeśli hodzi o sa ego 
przedsię ior ę.  
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Ko sekwe je dla przedsię ior ów 
[powrót do Spisu treś i] 

)o a z y… 

Jeśli a y taką sytua ję, że przypo ę , przedsię ior a ro i zwykle wszystko sam, a firma 

a ogra i zo e o e przero owe fir a przyj uje za ówie ia al o ie jest już w sta ie 
przyjąć kolej y h , przedsię ior a tak zy owak pracuje od 10-ciu do 12-stu godzi  a do ę. 

Krę i się w kołowrotku. Jest tak dużo ro oty, że przedsię ior a staje się więź ie  włas ej 
firmy. W ko sekwe ji przedsię ior a ie a zasu, y poprawiać jakość. A jeśli ie a 
zasu, a y poprawiać jakość, a y tutaj pętlę zwrot ą do tego, że fir a o iża jakość 

realizacji.  

Czyli tak: iężko pra uję, ie a  zasu poprawiać fir y, uszę przyj ować kolej e 
za ówie ia, wię  ro i y to wszystko oraz sła iej i ie pil uje y tego, a ile do rze al o a 
ile sła o to ro i y. Nie sprawdza y jakoś i ie pra uje y ad jakoś ią , wię  ta jakość 
spada, a jak jakość spada to ostate z ie spada liczba klientów i wszystko siada. Tracimy 

reputa ję, tra i y arkę. W długi  ter i ie tra i y re o ę. 

Druga ko sekwe ja jest taka, że przedsię ior a ie a zasu, y powiększyć ożliwoś i 
produk yj e. W rezulta ie a y pętlę zwrot ą, że fir a ie jest w sta ie przyjąć do 
realiza ji kolej y h za ówień. Nie a  zasu pra ować ad fir ą – nie mam czasu 

pra ować ad ty , że y wię ej klie tów przyj ować, wię  stoję tak aprawdę w iejs u.  

Podświado y sa otaż arketi gu 
[powrót do Spisu treś i] 

To jest teoria. W teorii to o teraz opowiedziałe  ogło y tak wyglądać, ale tak aprawdę 
tak ie wygląda w większoś i przypadków, wię  po o o ty  opowiada ? Jest ardzo 
i spirują e, jak to wygląda w prakty e. Otóż w prakty e wygląda to tak, że większość z as 
uświada ia so ie gdzieś podskór ie, że tak wyglądały y realia, gdy yś y ro ili arketi g. 
U zy y się arketi gu jako przedsię ior y, a z drugiej stro y, o się okazuje? Otóż 
przedsię ior a podświado ie wie, że ie jest w sta ie o służyć wię ej klie tów. U zy się 

arketi gu, o prag ie podwoić sprzedaż, a u ze ie się arketi gu to jest jedy e, o 
oferuje mu rynek. Rynek edukacji biznesowej. Przedsię ior a podświado ie sa otuje 
marketing, o wie, że ie oże rozkrę ić za ardzo tego arketi gu, o stało y się to o 
tutaj powyżej opisałe . Był y zawalo y ro otą – usiał y od awiać klie to  al o i h 
za ied ywać, wię  podświado ie sa otuje to, zego się u zy. W rezulta ie do fir y spływa 

iej zapytań i za ówień. Wydawało y się, że wszystko jest do rze i jesteś y zadowole i. 
Ma  tyle za ówień, ile powi o yć, że y  pra ował tylko 8 godzi  a do ę, że y  oś 
ta  zaro ił i że y  so ie żył sz zęśliwie, że y klie i yli zadowole i. Czy tak?  
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Nie do koń a, o w rezulta ie fir a stoi w iejs u. Nie rozwija się. To jest gru a sprawa. Co 
ależy z ty  wyzwa ie  zro ić?  

Automatyzacja 
[powrót do Spisu treś i] 

Oto oja propozy ja. Przyjrzyj y się te u.  

)ałóż y, że przedsię ior a za iast ad arketi gie  pra uje ad orga iza ją. Co to z a zy?  

To z a zy, że po pierwsze  pro esy w fir ie są zęś iowo zauto atyzowa e, zyli p. 
za iast wysyłać faktury drogą po ztową faktury trze a wydrukować, zakopertować, 
opisać kopertę, pójść a po ztę, wysłać tę kopertę  to oż a wysyłać faktury drogą e-

ailową. Ja wysyłałe  faktury drogą e- ailową jesz ze za i  weszły rozporządze ia, że 
oż a to fakty z ie ro ić, o uważałe , że jest to jedy a se sow a etoda, ho iaż 

też pa ięta  te zasy, kiedy jesz ze drogą po ztową usieliś y wysyłać faktury, 
po ieważ ył real ie taki wy óg. Pote  to się z ie iło, pote  ył taki okres, że ie 
wiado o yło, o oż a, a zego ie oż a, wię  wysyłaliś y PDF-y. Wysyła ie PDF-a 

jest totalnie zautomatyzowane, a pomimo to do dzisiaj widzę róż e fir y, które rę z ie 
wystawiają faktury. Wysyłają je w PDF-ie, a i tak rę z ie je wystawiają. Ja tego ie 
rozu ie . I to jest właś ie przykład auto atyza ji. 

 

Optymalizacja 
[powrót do Spisu treś i] 

Druga sprawa – pro esy w fir ie są zopty alizowa e.  

To z a zy, że jeśli oś oż a ro ić szy iej, kró ej, łatwiej – to ależy to w te  sposó  
zro ić, wię  przykładowo, kiedy prowadziłe  age ję rekla ową, wprowadziliś y 
e iki róż ego rodzaju krea ji p. e iki logo, e iki aili gów  yło to skró e ie 

pro esu. )a iast dawać rze z do wy e y dla ie, ieliś y e ik, a podstawie 
którego pra ow ik sa  ógł szy ko zro ić wy e ę etodą KOPIUJ-WKLEJ. A dzisiaj 

pra uję p. z age ja i, które rę z ie wy e iają i ają to iezopty alizowa e, a 
ogły y. 

 

Jakie są rezultaty jed ego i drugiego? Jeśli połą zy y te dwie rze zy to w rezulta ie pra a 
zajmuje mniej czasu. Firma uwalnia moce przerobowe. Skoro ie uszę tra ić zasu a 

iega ie a po ztę z faktura i i skoro ie uszę ro ić oso iś ie wy e  dla klie tów ro ią to 
pra ow i y  to a  większe o e przero owe. Mogę się zająć zy ś i y .  

)araz się zasta owi y zy  jesz ze.  
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Po adto, drugi efekt jest taki, że wzrost sprzedaży ie powoduje wprost propor jo al ego 

wzrostu kosztów a i stały h, a i z ie y h, a i o jest rów ie klu zowe  zasowy h. 
Oz a za to, że w rezulta ie firma jest bardziej skalowalna. Ma y większe o e 
przero owe, a do tego oże y przyj ować wię ej klie tów, o i powiedz y, że 
za ówie ia są ardziej duplikowalne, łatwiej jest realizować te za ówie ia, poświę a y 

a to iej kosztów i iej zasu, wię  fir a jest ardziej skalowal a. To oz a za, że 
przyj owa ie za ówień i zapytań ie wy zerpuje o y przero owy h fir y. 

Ale to jeszcze nie wszystko.  

Pra a ad strategią 
[powrót do Spisu treś i] 

Skoro już a  tro hę wię ej zasu jako przedsię ior a zy jako prezes aszy h spółek to 
ogę ro ić jesz ze jed ą rze z. Mogę pra ować ad strategią. Proszę ardzo. Uwol iłe  

mo e przero owe, dzięki te u pra uję ad strategią. Co się wów zas dzieje?  

W rezulta ie dzieją się ztery rze zy. Pierwsze dwie są takie: 

Fir a oferuje produkty u ożliwiają e skalowanie biznesu, zyli produkty, które są 
duplikowalne, po ieważ to zakłada asza strategia asze yśle ie strategi z e .  

Po adto, fir a działa a ry ku u ożliwiają y  skalowa ie iz esu. Wybieramy taki 

przed iot działal oś i, który u ożliwia a  założe ie fir y, która ędzie ro iła p. o roty 
idą e w ilio y, o są takie fir y gdzie ie da się zro ić o rotów idą y h w ilio y.  

Przykładowo – jak założysz zakład fryzjerski, to ra zej ało realne jest – ało jest 
pew ie taki h przykładów salo ów fryzjerski h, które ro iły y ilio y. Chy a że yś 
zro ił sieć salo ów fryzjerski h. I to już jest założe ie strategi z e, że zakłada  sieć, a 

ie pojedy zy salo . Jest to właś ie poję ie skalowal oś i. Fir a jest wów zas ardziej 
skalowal a i przyj owa ie za ówień ie wy zerpuje o y przero owy h. 

 

Druga kwestia jest taka, że pra uję ad do hodowoś ią, zyli pra uję ad strategią. 
Wów zas fir a o sługuje ardziej do hodowe ry ki oraz fir a tworzy ardziej dochodowe i 

korzyst e rozwiąza ia dla klie tów. Do hodowy ry ek wy iera  so ie taki, gdzie są 
fakty z ie pie iądze.  

Gdzie są ry ki, gdzie przykładowo ały ry ek jest warty jede  ilio  ro z ie, a są ry ki, 
gdzie ały ry ek jest warty iliard złoty h ro z ie. Są ry ki, gdzie ały ry ek jest warty 
sto iliardów złoty h ro z ie. Wie  oże y wy rać ry ek, a także tworzy y takie 
rozwiąza ia, które są ardziej do hodowe, które dają wyższą arżę, większy przy hód 
itd. 
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W rezulta ie o się dzieje?  

Przedsię ior a oże dzięki te u pra ować ad arketi gie  i pro o ją – to po pierwsze. 

A po drugie dzięki te u, że tworzy y ardziej do hodowe i korzyst e rozwiąza ia i ardziej 
do hodowe ry ki o sługuje y, fir a przyj uje za ówie ia o wyższej arży.  

Czyli tak: a y lepszy arketi g i pro o ję, wię  a y wię ej za ówień, a dodatkowo są 
to za ówie ia ardziej do hodowe. W rezulta ie do hód fir y wyraź ie wzrasta. Jaki orał 
z tej ałej historii?  

Teraz kiedy to przedstawiłe  wydaje się to oczywiste, natomiast zani  doszliś y do ty h 
o zywistoś i to wielu z as ko e trowało się a arketi gu al o sa i ie wiedzieliś y ad 
zy  się ko e trować, al o po prostu a i zy  się ie ko e trowaliś y, ro iliś y to o 
a  w udzysłowie  śli a a język przy iesie, to co nam przyjdzie do głowy. Nie yło 

żad ego ukieru kowa ia w aszy  działa iu. Wię  dzięki ty  o zywistoś io , które teraz 

przedstawiłe , pozor y  o zywistoś io  wie y, że ależy sko e trować się w pierwszy  
rzędzie ad zorga izowa ie  fir y oraz ad strategią fir y.  

Dlatego od 10-ciu, przepraszam, od 14-stu lat w zasadzie pasjo uję się zarządza ie  
strategi z y  i zadaję so ie właś ie strategi z e pyta ia tego rodzaju, jakie tutaj widzi y. 

I dlatego posta owiłe  jakiś zas te u, że w swojej eduka ji iz esowej u zą  aszy h 
klie tów ędę ko e trował się a orga iza ji, a strategii, a arketi g jest ko sekwe ją 
tego.  

Marketi g jest a drugi  iejs u po ty  jak uporządkuje y fir ę i podej ie y takie 
de yzje strategi z e, że y ył w iej pote jał, a y ro ić w ogóle jakikolwiek arketi g.  

Większość ały h fir  ie a w ogóle pote jału do ro ie ia arketi gu. Pa ięta  te  
o e t, o też kiedyś yłe  w ty  iejs u, kiedy yślałe  so ie: kur zę, potrafię ro ić 
arketi g, ale dla zego go ie ro ię? Właśnie dlatego, bo go autosabotuję i po ieważ ie 
a  pote jału.  

Ma  adzieję, że to yło dla Cie ie i spirują e. Wiesz już, gdzie przyłożyć ajwiększą e ergię 
i zy  się ardziej zai teresować.  

Zaprasza  wróć do oi h kolej y h agrań, gdzie ędzie y zaj owali się ty i kwestia i 
ponownie: 
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Jak lepiej zorga izować fir ę? 

Jak podjąć de yzje strategi z e? 

Jak prze ić szkla y sufit fir y? 
Marketi g i pro o ja są klu zowy  pro ese  w fir ie, ale są a drugi  iejs u, o dopiero 

a sil y  fu da e ie oż a wy udować wysoki do .  

Pozdrawia  i do usłysze ia! 
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